様式第１（第５条関係）

第     号
平成  年  月  日

国土交通大臣 殿

住    所
氏名又は名称

平成  年度地域観光振興事業費補助金交付申請書

 平成  年度地域観光振興事業費補助金 金           円を交付されるよう、補助

金等に係る予算の執行の適正化に関する法律（昭和３０年法律第１７９号）第５条の規定に基づき、

別紙関係書類を添えて申請します。

様式第１ 別紙

平成  年度地域観光振興事業費補助金交付申請事業

補助対象事業者名

（単位：円）

補助対象事業の
名称および内容

補助対象事業の着手
及び完了予定日

補助対象経費

補助金額

（第一号補助対象事業者の添付書類）
（１）第一号補助対象事業に係る認定構想推進事業者策定の地域観光振興事業計画の写し又はこれ

に準ずるものとして総合観光政策審議官の認定を受けた計画の写し
（２）当該団体を指定した自治体の地域観光振興計画の写し
（３）第一号補助対象経費に係る見積書
（４）以下の事項に関して補助金の交付に関して参考となる書類
   ・当該地域における過去２年以上の訪日外国人旅客の入れ込み客数等の推移表

・ＶＪＣ地方連携事業など当該地域における訪日外国人誘致活動の内容

・国内交流人口の増加事業など当該地域が取り組んでいる観光振興策の内容

・当該地域における観光振興における他地域・他産業との連携の内容

・計画の具体性・実行可能性の高さを証する書類

（５）その他補助金の交付に関して参考となる書類

（第二号補助対象事業者の添付書類）
（１）第二号補助対象事業に係る情報提供促進実施計画の写し
（２）第二号補助対象経費に係る見積書
（３）その他補助金交付に関して参考となる書類

様式第２（第６条関係）第一号補助対象事業

第      号
平成  年   月   日

           殿

国土交通大臣    印

平成  年度地域観光振興事業費補助金交付決定通知書

 平成  年  月  日付け第    号で申請のあった「平成  年度地域観光振興事業費補

助金」については、補助金等に係る予算の執行の適正化に関する法律（昭和３０年法律第１７９号）

第６条の規定により、下記のとおり交付することを決定したので、同法第８条の規定により通知す

る。

記

１．第一号補助対象事業

２．補助対象経費及び補助金の額は、次のとおりとする。
    補助対象経費 金             円
    補助金の額  金             円   （内訳別紙）

３．第一号補助対象事業については、当該補助対象事業に係る認定構想推進事業者策定の地域観光

振興事業計画又はこれに準ずるものとして総合観光政策審議官の認定を受けた計画に即して実

施するものとする。

４．補助対象事業に係る手続きについては、地域観光振興事業費補助金交付要綱に定めるところに

従わなければならない。

様式第２（第６条関係）第二号補助対象事業

第      号
平成  年   月   日

           殿

国土交通大臣    印

平成  年度地域観光振興事業費補助金交付決定通知書

 平成  年  月  日付け第    号で申請のあった「平成  年度地域観光振興事業費補

助金」については、補助金等に係る予算の執行の適正化に関する法律（昭和３０年法律第１７９号）

第６条の規定により、下記のとおり交付することを決定したので、同法第８条の規定により通知す

る。

記

１．第二号補助対象事業

２．補助対象経費及び補助金の額は、次のとおりとする。
    補助対象経費 金             円
    補助金の額  金             円   （内訳別紙）

３．第二号補助対象事業については、当該補助対象事業に係る情報提供促進実施計画に即して実施

するものとする。

４．補助対象事業に係る手続きについては、地域観光振興事業費補助金交付要綱に定めるところに

従わなければならない。

様式第２ 別紙

平成  年度地域観光振興事業費補助金交付決定事業

補助対象事業者名

（単位：円）

補助対象事業の
名称および内容

補助対象事業の着手
及び完了予定日

補助対象経費

補助金額

様式第３（第７条関係）

第     号
平成  年  月  日

国土交通大臣 殿

住    所
氏名又は名称

平成  年度地域観光振興事業費補助金交付決定変更申請書

 平成  年  月  日付け第   号をもって事業費補助金交付決定通知のありました標記

補助金に係る（第一号又は第二号）補助対象事業の内容を下記のとおり変更したいので、地域観光

振興事業費補助金交付要綱第７条の規定に基づき、申請します。

記

１．変更事項及びその内容

２．変更する理由

３．補助金交付申請書（写）に変更する部分を上段に（ ）書きで２段書きした書類

４．その他参考となる書類

様式第４（第８条関係）

第      号
平成  年   月   日

           殿

国土交通大臣    印

平成  年度地域観光振興事業費補助金交付決定変更通知書

 平成  年  月  日付け第    号をもって補助金交付決定の変更申請のあった標記補

助金に係る交付決定を別紙のとおり変更したので、地域観光振興事業費補助金交付要綱第８条の規

定に基づき、通知する。

様式第４ 別紙

平成  年度地域観光振興事業費補助金交付決定事業（変更後）

補助対象事業者名

（単位：円）

補助対象事業の
名称および内容

補助対象事業の着手
及び完了予定日

補助対象経費

補助金額

 （注：下線部が変更部分）

様式第５（第１１条関係）

第     号
平成  年  月  日

国土交通大臣 殿

住    所
氏名又は名称

平成  年度地域観光振興事業費補助金補助対象事業状況報告書

 平成  年  月  日付け第   号をもって事業費補助金交付決定通知のありました標記

事業の実施状況について、補助金等に係る予算の執行の適正化に関する法律（昭和３０年法律第１

７９号）第１２条の規定により、別紙のとおり報告します。

（別紙）補助対象事業遂行状況表

様式第５ 別紙

平成  年度地域観光振興事業費補助対象事業遂行状況表

補助対象事業者名

（単位：円）
補助対象事業の
名称及び内容

補助対象経費 補助金額 実施額 差額 備考

（添付書類）
・補助対象事業の遂行状況を明らかにした書類

様式第６（第１２条関係）

第     号
平成  年  月  日

国土交通大臣 殿

住    所
氏名又は名称

平成  年度地域観光振興事業費補助金補助対象事業完了実績報告書

 平成  年  月  日付け第   号をもって補助金交付決定通知のありました標記事業の

完了実績について、補助金等に係る予算の執行の適正化に関する法律（昭和３０年法律第１７９号）

第１４条の規定により、別紙のとおり報告します。

（別紙）補助対象事業完了実績表

様式第６ 別紙

平成  年度地域観光振興事業費補助対象事業完了実績表

補助対象事業者名

（単位：円）
補助対象事

業の名称及

び内容

補助対象

経費
交付決

定額
実施額 差額

概算払受

領済額

補助金未

受領額（△

返還）
備考

（第一号補助対象事業者の添付書類）
（１）第一号補助対象事業が完了したことを確認するに足りる書類
（２）地域観光振興事業費補助金交付要綱において、別表一中「補助金の額の確定」の欄に規定す

る（１）から（４）までの額を明らかにした書類

（第二号補助対象事業者の添付書類）
（１）第二号補助対象事業が完了したことを確認するに足りる書類
（２）地域観光振興事業費補助金交付要綱において、別表二中「補助金の額の確定」の欄に規定す

る（１）から（２）までの額を明らかにした書類

様式第７（第１３条関係）

第      号
平成  年   月   日

           殿

国土交通大臣    印

平成  年度地域観光振興事業費補助金の額の確定通知書

 平成  年  月  日付け第    号をもって実績報告のあった平成  年度地域観光振

興事業費補助金については、補助金等に係る予算の執行の適正化に関する法律（昭和３０年法律第

１７９号）第１５条の規定により、下記のとおり確定したので通知する。

記

１．確定補助金額      金              円

様式第８（第１５条関係）
様式第９（第１６条関係）

第     号
平成  年  月  日

国土交通大臣 殿

住    所
氏名又は名称

平成  年度地域観光振興事業費補助金〔支払 概算払〕請求書

 平成  年  月  日付け第     号をもって〔補助金の額の確定 交付決定〕通知のあり

ました標記補助金について、地域観光振興事業費補助金交付要綱〔第１５条 第１６条〕の規定に

基づき、下記のとおり補助金の支払いを請求します。

記

１．（第一号又は第二号）補助対象事業の名称

２．精算（概算）払請求額   金           円

３．概算払額の算出基礎（概算払の請求をするときに限る。）

４．概算払を必要とする理由（概算払の請求をするときに限る。）

５．振込先